Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Солонцовская средняя школа

Алексеевского муниципального района  Волгоградской области

403243 х.Солонцовский, дом 147,

Алексеевский район, Волгоградская область

тел. 3-71-86    e-mail: solonou@mail.ru

Приказ

От 12.12.2022г.                                                                                     №  98

О создании школьного театра

В соответствии с перечнем поручений Президента Российской Федерации от 25 августа

2021 года приказ -1808 ГС- п.2 г-2 «По проведению на регулярной основе Всероссийских

театральных, спортивных и технологических конкурсов для обучающихся по основным

общеобразовательным программам», во исполнение пункта 10 Перечня поручений

Минпросвещения РФ по итогам Всероссийского совещания с руководителями органов

исполнительной власти субъектов РФ, осуществляющих государственное управление в

сфере образования, по созданию театральных кружков в каждом общеобразовательном

учреждении и в целях полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся

средствами театрального искусства, а так же в рамках участия в федеральном проекте

«Школьная классика»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать деятельность школьного театра в системе дополнительного

образования МБОУ Солонцовской СШ

2.  Назначить ответственным за реализацию проекта советника директора по воспитанию

и взаимодействию с детскими общественными объединениями Яменскову Наталью

Игоревну.

3. Назначить руководителем кружка Школьного театра учителя начальных классов

Яменскову Наталью Игоревну.

4. Утвердить документы:

Положение о школьном театре (приложение 1).

Программу Школьного театра (приложение 2).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                             Чикова Е.Н.

С приказом ознакомлена:                                       /Яменскова Н.И./